(مسند احمد حدیث نمبر: 3528)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمرات 26 اپریل 2012ء 4 جمادی الثانی 1433 ہجری 26 شہادت 1391 مئی جلد 62-97 نمبر 97

## تجارت کے لئے فراست کی

### ضرورت ہے

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث نے فرمایا:
”تجارت کے لیے فراست کی بھی ضرورت ہے اور یہ تو ہے ہی اللہ کی عطا اور دعائی سے مل سکتی ہے پادعا سے قائم رہ سکتی ہے..... پس صحابہؓ کو جو بزرگی اور عزت حاصل ہوئی تھی وہ اس کتاب کے ذریعہ ملی تھی۔

(سنن الدارمی کتاب الرقائق باب فی العدل بین الرعیة)

(روزنامہ افضل 15 جون 2004ء)

## حضرت مسیح موعود کی پاکیزہ زندگی پر طائرانہ نظر

### حضرت مسیح موعود کا بچپن

حضرت مرزا بشیر احمد امی اے نے آپ کی بعض تحریرات اور روایات کی بناء پر یہ اندازہ لگایا کہ آپ 13 فروری 1835ء بمطابق 14 شوال 1250ھ بروز جمعہ بوقت نماز فجر پیدا ہوئے۔

(حیات طیبہ ص 9)

مثل مشہور ہے۔ ”ہونہار بروا کے چلنے چلنے پات“ بالکل اس مثل کے مطابق حضرت احمد مسیح موعود کا بچپن بھی نہایت پاکیزہ اور درخشندہ تھا نہ آپ کو دوسرے بچوں کی طرح کھیلنے کودنے کی عادت تھی اور نہ شوخی و شرارت میں آپ دوسرے بچوں کا ساتھ دیتے تھے۔